列重要讲话读本》等，并亲自制作党课课件，在贫困村党支部党员大会组织党员学习。利用

春节期间农民工返乡为切入点，组织召开返乡农民工进行座谈交流，充分宣传现行扶贫相关

政策，鼓励他们回乡发展，为贫困村早日脱贫贡献自己的力量。

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况
指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 53.8

   2.物资折款 万元 29.22

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1产业发展脱贫项目类型 —— 其他

   1.2产业发展脱贫项目个数 个 2

   1.3产业发展脱贫项目投入金额 万元 8

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

其中：  4.1资助贫困学生投入金额 万元 0.32

广西柳工机械股份有限公司 2017年半年度报告

第 39页，共 154页

   4.2资助贫困学生人数 人 8

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

其中：  6.1项目类型 —— 其他

 7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 0.52

   7.2帮助“三留守”人员数 人 18

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 9

   9.2.投入金额 万元 44.96

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

1、要求驻村第一书记要在乡镇党委政府的领导下，组织落实村三委的换届选举工作。

2、要求驻村第一书记持续夯实完善行政村基础数据，为今后工作开展提供有力支撑。

3、要求驻村第一书记对照贫困户“八有一超”和行政村“十一有一低于”标准进行查遗

补缺，完成村集体经济合作社立项工作。

4、要求驻村第一书记围绕县主导产业“两茶一竹、种稻养鱼、再生稻”的发展思路向群

众宣传对口政策。

5、将对在洪灾中受灾的贫困户及时开展慰问活动。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项

十七、公司子公司重大事项

□适用 √ 不适用

广西柳工机械股份有限公司 2017年半年度报告

第 40页，共 154页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 154,575 0.01% 0 0 0 5,000 5,000 159,575

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 154,575 0.01% 0 0 0 5,000 5,000 159,575 0.01%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 154,575 0.01% 0 0 0 5,000 5,000 159,575 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,125,087,561 99.99% 0 0 0 -5,000 -5,000 1,125,082,561 99.99%

1、人民币普通股 1,125,087,561 99.99% 0 0 0 -5,000 -5,000 1,125,082,561 99.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,125,242,136 100.00% 0 0 0 0 0 1,125,242,136 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用
变动原因为：2017年 3月，原公司副总裁余亚军先生因换届离任，其所持股份 100%被锁定
6个月。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

广西柳工机械股份有限公司 2017年半年度报告

第 41页，共 154页

□ 适用√不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

2、限售股份变动情况

√适用□不适用

单位：股

股东名称
期初限
售股数

本期解除
限售股数

本期增加
限售股数

期末限
售股数

限售原因 解除限售日期

余亚军 15,000 0 5,000 20,000 高管锁定股
2017 年 3 月，原公司副总裁余亚军先生因
换届离任，其所持股份 100%被锁定。

合计 15,000 0 5,000 20,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用√不适用

三、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数 83,405
报告期末表决权恢复的优先股
股东总数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况